
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1468 DEL 29/12/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Serena Ninin della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Raccolta dati nell’ambito degli studi di 
neuro-oncologia pediatrica” da condursi presso la SOC Clinica Pediatrica. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1468 del 29/12/2022 
 

Atto n. 1468 del 29/12/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Serena Ninin della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Raccolta dati nell’ambito 
degli studi di neuro-oncologia pediatrica” da condursi presso la SOC Clinica 
Pediatrica. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 

– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022. Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 

Bilancio di Previsione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 188360 del 30.11.2022 con la quale il 

Direttore della SOC Clinica Pediatrica chiede l’attivazione di una borsa di 

ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “raccolta dati 

nell’ambito degli studi di neuro-oncologia pediatrica” da condursi presso la 

SOC Clinica Pediatrica, per un periodo di n. 12 mesi eventualmente 

rinnovabile; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1363 del 

30.11.2022, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1468 del 29/12/2022 
 

Atto n. 1468 del 29/12/2022  Pag. 3 di 5  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 191240 del 05.12.2022 sono scaduti in data 21.12.2022; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 NININ SERENA 18/09/1979 GORIZIA (GO) 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 202316 del 28.12.2022, il gruppo di 

lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 

formazione acquisite dalla candidata ha ritenuto la dott.ssa Serena Ninin la 

persona idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 7.566,00 

(settemilacinquecentosessantasei/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 

oneri riflessi e di legge, pari ad € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00), sarà 

finanziato dall’Associazione Luca Onlus, di cui si è accertata la disponibilità; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Serena Ninin a sottoscrivere un 

contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1468 del 29/12/2022 
 

Atto n. 1468 del 29/12/2022  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare alla dott.ssa Serena Ninin, nata a Gorizia (GO) il 

18.09.1979, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 

progetto denominato “Raccolta dati nell’ambito degli studi di neuro-

oncologia pediatrica”, da condursi presso la SOC Clinica Pediatrica 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata n. 

12 mesi, sia previsto un compenso complessivo lordo di €. 7.566,00 

(settemilacinquecentosessantasei/00); 

 
3) stabilire altresì che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, pari ad € 8.400,00 

(ottomilaquattrocento/00), sia finanziato dall’Associazione Luca 

Onlus, di cui si è accertata la disponibilità. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1468 del 29/12/2022 
 

Atto n. 1468 del 29/12/2022  Pag. 5 di 5  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 

Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 1468 del 29/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/12/2022 11:22:34
IMPRONTA: 36558F2734664B01455D80C6D44B770E4A0BE0C91E57666B90C694F73C6A696E
          4A0BE0C91E57666B90C694F73C6A696EBDCADB3323FFF3B1C87D6A3B7E9F45BE
          BDCADB3323FFF3B1C87D6A3B7E9F45BE651105C3D2A5691BC90FDB77DF2EF891
          651105C3D2A5691BC90FDB77DF2EF891C9DC346296F995633FC863E5440D5902

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/12/2022 11:34:24
IMPRONTA: 79CF7C25F207728181F3715C02A8A5B7991AEBF678593B750E79BC7A180B8BBC
          991AEBF678593B750E79BC7A180B8BBC1851755257E22643E8D45557B00C49BF
          1851755257E22643E8D45557B00C49BFCEA824C0B0F064643D479FDC50C9B8AF
          CEA824C0B0F064643D479FDC50C9B8AF7D99D2005C35FC15B81C49AD1F334B00

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/12/2022 11:45:15
IMPRONTA: 55B7AD1871FD7910374E7D3FA97F93BEB85E6F3E738D1ABEB36E60D2D2B4E80E
          B85E6F3E738D1ABEB36E60D2D2B4E80EE2BA578582662E23FFFC2EEA7013CA09
          E2BA578582662E23FFFC2EEA7013CA0961EA8B2AF71815A2484F691A345EB28A
          61EA8B2AF71815A2484F691A345EB28A6E4AF4FD7EF1E213EB5020720C203DC1

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/12/2022 12:58:09
IMPRONTA: 16D3286AF1279F5BA3678DAC81A80263E2FEA7B54C38AF82823C478FF58042A6
          E2FEA7B54C38AF82823C478FF58042A66901AC708FB59CFBD0C913CEE6C4C042
          6901AC708FB59CFBD0C913CEE6C4C042E64073D5C9290D47AA30A9DAA416A37A
          E64073D5C9290D47AA30A9DAA416A37AED1D3FE213AF7C30082BD448B6F4C9AA




